
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 433 del 30-12-2014 
(n. 2361 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DELLA 

SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI “AGENTI DI POLIZIA 
MUNICIPALE” CATEGORIA “C”.  

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la propria determinazione n. 190 del 10.07.2014 con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato, pieno o parziale, di “Agenti di Polizia Municipale” – Categoria “C”; 
CONSIDERATO  che la Commissione esaminatrice ha regolarmente espletato i propri compiti, 
redigendo n. 10  verbali, agli atti concorsuali; 
VISTO  il Decreto del Presidenza del Consiglio dei Ministri del 23.03.1995 che disciplina i 
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici, indetti dalle 
Amministrazioni Pubbliche; 
CONSIDERATO  che occorre procedere alla liquidazione del compenso spettante all’unico 
componente esterno della suddetta Commissione e precisamente al Presidente, Sig. Saverio Di 
Fiore, Comandante della Polizia Municipale del Comune di San Salvo e al rimborso delle spese 
relative al carburante in base alle distanze chilometriche percorse; 
CONSIDERATO   che i candidati esaminati sono stati n. 36; 
VISTO  il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO  il D.P.R. 487/1994; 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare la somma complessiva di € 616,30 in favore del Sig. DI FIORE Saverio, Presidente 
della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per 
assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, di “Agenti di Polizia Municipale” – Categoria 
“C”, e precisamente: 
- € 219,50 quale compenso ai sensi dell’art. 1, comma 1, n. 2 (£. 400.000) e art. 2, comma 1, lett. a) 
(£ 700 x 36 concorrenti esaminati); 
- € 396,80 quale rimborso spese carburante (1/5 di € 1.6 x 1240 Km); 



Pag. 2 di 2 

2) Imputare la spesa al Capitolo 1060 del Bilancio 2014, impegno n. 20140003647. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  30 Dicembre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


